86 *K. Németh András–Máté Gábor*: Szempontok és példák a középkori eredetű malmok és malomhelyek folytonosságának vizsgálatához. In: *Középkori elemek a mai magyar anyagi kultúrában*. Szerk. Báti Anikó–Csoma Zsigmond. Agroinform, Bp., 2014. (Tanulmányok a Kárpát-medence anyagi kultúrája köréből I.) 47–68.; *K. Németh A.*: i. m. (12. jz.)

87 „[...] ita, quod idem totus conventus predictum fluvium ipsorum, super terragio eiusdem monasterii sancti Benedicti habitum, Bykschewnycze vocatum, ob nostra servicia et maxime ob promocionem eiusdem nove montanye regis, loca molendinorum ac molendina super eodem fluvio per nos construenda, pro determinato censu, nobis ex nunc locantes et concedentes, perpetuo contulerunt possidendum; exceptis quatuor locis molendinorum, ab inferiori parte aque, per ipsum conventum pro eodem monasterio reservatorum, ita videlicet, quod quilibet nostrum, ratione sui molendini, pro censu de una quavis rota, singulis annis unum fertonem fini argenti, et tria pondera, eidem conventui in octavis Ascensionis Domini in ipso monasterio, pro munere loci molendini solvere ex debito teneamur” – MES III. 565–566. 745. sz., regesztája AOKt XXIX. 295–296. 480. sz.

88 „Nos Nicolaus divina miseratione abbas monasterii Waradiensis et loci eiusdem conventus memorie commendamus perpresentes quod Gregorius filius Kelemen magni de civitate Waradiensis ad nostram personaliter accedendo presenciam nobis humiliter significare curavit quod quendam locum pro molendino aptum in medio terrarum suarum arabilium titulo empcionis ipsum contingencium infra duo molendina communia eiusdem Gregorii et magistri Sreybery iuxta magnam viam per quam itur de predicta civitate Waradiensis in villam Nyuigh a parte occidentali adiacentem de novo invenisset quem a nobis ut in ipso loco molendinum pro se ipso prepararet seu construeret sibi dari postulavit, unde nos petitionibus eiusdem Gregorii acquiescentes eundem locum pro molendino aptum eidem Gregorio dedimus et contulimus possidendum et habendum ita videlicet quod idem Gregorius et sui posteritates de ipso molendino in quolibet anno in festo beati Martini confessoris ratione percencionis fructuum et utilitatum ipsius molendini nobis et dicte ecclesie nostre Waradiensis viginti denarios banales dare et persolvere teneantur et debent.” – MNL-OL DL 3683., 1349. márc. 16. (1358-as átírás). Kiadása kihagyásokkal: AO V. 267–268. 138. sz., regesztája Pécsv. oklt. 140. 202. sz. Ld. még erre: *Gállos Ferenc*: Vázlatok Pécsvárad kialakulásának és középkori mezővárosi fejlődésének történetéből. Janus Pannonius Múzeum Évkönyve 5. (1960) 177.